Prefeitura Municipal de São Mateus
Estado do Espírito Santo

LEI 040/86

Autoriza Concessão cie DÍ!''eito Real de Uso e da '

outras providencias-

0 prefeito Municipal de Sao Mateus, Estado cio Es

pirito Santo, faço saber que a Gamara Municipal '

de Sao Mateus aprovou e eu sanciono a seguinte,

LEi

Art. |2 - Fica autorizada ao Chefe do Poder Execjj

tivo Municipal a concessão de Direito Real de Uso de um terreno de

dominio publ ico Municipal, composto das quadras A-I e A-2 do Iote£

mento "Jardim das Caiçaras", local izado no Balneário de Guriri,ne^

te Município, ao Empresário ALOISIO DE AGUIAR B,ASTOS, com o fim '

específico da implantaçao do empreendimento privado "Veleiro Mote!

Camping" cuja transferencia de uti l ização sera gratuita.

§> |2 - A concessão de uso, como direito real, ade_
^  fé ^

re ao bem e acompanhara em todas as suas mutações, sendo al ienave!
"C á i •

por ato inter vivos e transferiveí por sucessão legitima ou testa-

montar i a -

§ 2^ - A propriedade do terreno objeto da conces

são autorizada nesta Lei, esta caracterizada do Dec. n^ 057/85, de

10.07-1985, registrado no RG! sob o 01 - matricula 4-170 - l ivro

^2-5-

Art. 22 - O contrato de Concessão garantira ao P_o

der Pub! ico a fie! execução da Concessão autorizada no Art. 12 de^

ta Lei e o Imóvel concedido revertera a Administraçao Municipal se
^  fé

o" Concessi onar io, seus adqiiirentes ou sucessores nao lhe derem o

Con't!^8nii3'' ■ " * » B ■

Prefeitura Municipal de São Mateus
Estado do Espírito Santo

Continuação da Lei nQ 040/86

uso prometido em 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do

Contrato de Concessão ou o desviarem de sua final idade contratual.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publ icação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sao iMateus, Es

tado do Espirito Santo, aos (08) oito dias do mes de dezembro do

ano de sni I novecentos e oitenta e seis (1986).

iVíTi 3 as Bat i sta O! i ve i ra
Prefeito Municipal

Registrada e publ icada na secretaria desta Prefe_i_

tura, na data supra .

ct Caeneci t FiaueÍ!?^do
un í c E j

de Gabinete.